Misalnya, di bidang pendidikan, berbagai perangkat sedang dikembangkan untuk

membuat proses belajar mengajar lebih interaktif dan efektif.

Muhammad bin Abdillah bin Malik, yang biasa dikenal sebagai Ibnu Malik,

adalah seorang ulama Andalusia yang menulis karya Nadom Alfiyyah Ibnu Malik

sekitar tahun 1256 M (654 H). Salah satu karya yang membahas kajian tata bahasa

dan morfologi adalah Nazam Alfiyyah bin Malik. Para ulama besar menggunakan

buku ini sebagai panduan dalam berkarya. Lebih lanjut, kualitas buku ini masih

terasa hingga saat ini, terutama di lingkungan sekitar.[1].